

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2019 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 28.12.2018 № 71-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 23.04.2019 № 18-ЗО, от 05.06.2019 № 27-ЗО, от 23.07.2019 № 40-ЗО, от 20.09.2019 № 53-ЗО) следующие изменения:

1) части 1 - 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2019 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 65 209 151,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 67 978 323,4 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2 769 171,5 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2020 и 2021 годы:

1) общий объем доходов областного бюджета на 2020 год в сумме 65 842 458,4 тыс. руб., на 2021 год в сумме 68 883 464,1 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме 66 769 055,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 414 381,3 тыс. руб., на 2021 год в сумме 68 353 691,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 076 552,2 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета на 2020 год в сумме 926 597 тыс. руб., профицит областного бюджета на 2021 год в сумме 529 772,2 тыс. руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году в сумме 17 804 738,5 тыс. руб., в 2020 году в сумме 12 969 945,2 тыс. руб., в 2021 году в сумме 10 406 757 тыс. руб.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году в сумме 21 865 929 тыс. руб., в 2020 году в сумме 17 711 356,4 тыс. руб., в 2021 году в сумме 16 673 128,4 тыс. руб.»;

2) в статье 9 слова «в сумме 4 796 169,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 789 112 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 7 115 465,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 358 185,4 тыс. руб.», слова «в сумме 5 760 200,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 263 952,4 тыс. руб.», слова «в сумме 4 419 904,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 793 072,2 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 3 443 741,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 922 592,8 тыс. руб.», слова «в сумме 3 302 659 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 866 840,9 тыс. руб.», слова «в сумме 3 028 288,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 463 229,1 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 3 671 723,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 435 592,6 тыс. руб.», слова «в сумме 2 457 541,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 397 111,5 тыс. руб.», слова «в сумме 1 391 615,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 329 843,1 тыс. руб.»;

4) в статье 11 слова «в сумме 10 959 420,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 221 250,4 тыс. руб.»;

5) в статье 12:

а) в части 1:

в абзаце первом «слова в сумме 119 398,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 146 981,4 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 197,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 65,7 тыс. руб.»;

в пункте 5 слова «в сумме 9 459 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 37 042,3 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 12 850,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 982,1 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 8 слова «в сумме 37 662 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 32 162 тыс. руб.»;

в пункте 14 слова «в сумме 7 349,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 792,5 тыс. руб.»;

в пункте 23 слова «в 2019 году в сумме 18 454 тыс. руб.» заменить словами «в 2019 году в сумме 32 902,8 тыс. руб.», слова «в 2020 году в сумме 18 454 тыс. руб.» заменить словами «в 2020 году в сумме 16 973,9 тыс. руб.», слова «в 2021 году в сумме 18 454 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 13 255,7 тыс. руб.»;

в пункте 24 слова «в сумме 271 340,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 279 418,8 тыс. руб.»;

б) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 8 686 369,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 441 674,7 тыс. руб.», слова «в сумме 4 939 803,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 879 373,7 тыс. руб.», слова «в сумме 3 932 366,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 870 597,6 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 5 014 645,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 006 082,1 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 3 671 723,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 435 592,6 тыс. руб.», слова «в сумме 2 457 541,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 397 111,5 тыс. руб.», слова «в сумме 1 391 615,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 329 843,1 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 14 слова «в сумме 211 787,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 202 269,4 тыс. руб.»;

в пункте 15 слова «на 2019 год в сумме 3 731,6 тыс. руб.» заменить словами «на 2019 год в сумме 4 619,6 тыс. руб.»;

в пункте 36 слова «на 2019 год в сумме 30 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2019 год в сумме 29 706,4 тыс. руб.»;

7) в части 1 статьи 21:

а) в пункте 8 слова «в сумме 5 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 000 тыс. руб.»;

б) в пункте 9 слова «на 2019 год в сумме 5 000 тыс. руб.,» исключить;

8) в статье 27 слова «в сумме 22 637 747,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 20 733 940,4 тыс. руб.», слова «в сумме 21 095 012,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 19 656 723,2 тыс. руб.», слова «в сумме 20 116 274,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 676 861,8 тыс. руб.»;

9) пункт 6 части 1 статьи 29 изложить в новой редакции:

«6) субсидии некоммерческим организациям, предусмотренные государственной программой Тверской области «Сельское хозяйство Тверской области» на 2017- 2022 годы»;

10) в абзаце третьем части 1 статьи 32 слова «196 417 тыс. руб.» заменить словами «49 000 тыс. руб.»;

11) абзац первый части 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2. На основании распоряжений Правительства Тверской области, предусматривающих проведение конкурентных процедур на право заключения государственных контрактов на оказание услуг по предоставлению кредитных ресурсов областному бюджету Тверской области Министерство финансов Тверской области заключает данные государственные контракты с кредитными организациями на следующих условиях:»;

12) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

13) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

14) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

15) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

16) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

17) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

18) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

19) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

20) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский

бюджет»), на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь